
Projekt 
 

PODMOKLY - LESNÍ CESTA 

je financován z rozpočtu České republiky, z Programu rozvoje venkova 2014-2020. 

Cílem je Investice do budování a rekonstrukcí lesnické infrastruktury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Popis projektu, cíle a výsledky: 
 

Hlavním cílem projektu byla výstavba lesní cesty u obce Podmokly o délce 866 m. Rekonstrukcí došlo k přebudování stávající 
nekategorizované cesty, na cestu 1L s šířkou 4,0 m a navrhovanou rychlostí 20 km/h. Na vozovku byl použit povrch z penetračního 
makadamu. 
Cesta zpřístupňuje lesní majetek žadatele a navazuje na místní komunikaci. Hospodářské sjezdy navazují na svážnice. Lesní cesta 
prochází lesním komplexem, ve kterém se nacházejí jak lesy žadatele, tak lesy dalších vlastníků. 
Rekonstrukcí se zlepšila kvalita dopravní obslužnosti pozemků dané oblasti, zlepšily se podmínky pro vedení pěší a cyklistické 
dopravy. Zlepšila se také úroveň napojení na stávající síť pozemních komunikací a zvýšila se bezpečnost při svozu dřevní hmoty z 
prostoru přilehlých lesních pozemků.  
Řešená cesta bude sloužit k obsluze přilehlých lesních pozemků pro investora a pro společnosti, které zajišťují lesní práce. 
Lesní cesta bude zdarma přístupná pro rekreační účely pro veřejnost. 

Součástí řešeného úseku jsou následující objekty: 

- svodnice 13 ks 

- sjezdy 7 ks 

- vsakovací jímka 1 ks 

další výsledky projektu a očekávaný přínos: 

- zlepšení přístupnosti lesního komplexu 

- snížení nákladů na opravy lesní cesty 

- snížení opotřebení strojů, zrychlení práce 

 

 

 


